PROTOCOLO GERAL N° 3259/2017
Data: 04/09/2017 - Horário: 11:46

11 1111111111111111111
APROVADO

O1 SE I. 2017

Vereador Carlos Moura • Magro

Presidente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ao Poder Executivo Municipal, solicito estudos para o retorno da ouvidoria no âmbito da saúde.

REQUERIMENTO 14° 2688/2017
Autor: FELIPE FRANCISCO CÉSAR COSTA
Ementa: AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL. SOLICITO ESTUDOS
PARA O RETORNO DA OUVIDORIA NO ÂMBITO DA SAÚDE.

Senhor Presidente:

Considerando as inúmeras reclamações dos munícipes na área da saúde, faz-se necessário a

implantação da ouvidoria no âmbito da saúde, a fim de facilitar o acesso aos mesmos.

Considerando o fato da ouvidoria estar presente apenas na Prefeitura, dificulta a locomoção e o

acesso.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado o Poder Executivo Municipal,

solicitando estudos para o retorno da ouvidoria no âmbito da saúde.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 04 de Setembro de 2017.

Vereador Felipe_COsar — FC

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1